
     COMUNE DI SOVICO   
Provincia di Monza e Brianza 

 

 

 

 
 

ORDINANZA N° 53 Del  29/07/2024 

   

SETTORE LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO - ECOLOGIA -TRIBUTI  

 
 

OGGETTO : REVOCA ORDINANZA N. 40 DEL 29/05/2024 - RIAPERTURA DEL TRANSITO 
SULLA PISTA CICLOPEDONALE LAMBRO A SEGUITO LAVORAZIONI SUL VIADOTTO 
FERROVIARIO AL KM 10+146 DELLA LINEA MONZA-MOLTENO DALLE ORE 00.01 DEL 
01/08/2024 
  

 SINDACO  
 

Richiamata integralmente l’ordinanza n. 40 del 29/05/2024;  
Vista la nota prot. comunale n. 8118 del 23/07/2024 con la quale RFI Rete Ferroviaria Italiana con 
sede legale in Milano Via Enrico Breda 28 informa che dal giorno 31/07/2024 saranno ultimate le 
lavorazioni previste sul Viadotto; 
Tenuto conto che l’esecuzione i lavori di cui all’oggetto si concluderanno in data 31/07/2024 e che 
pertanto l’interferenza tra i frequentatori della pista ciclopedonale Lambro e le lavorazioni previste 
sul viadotto ferroviario permettono la riapertura della pista con decorrenza dal 01/08/2024; 
Sentito il parere dell’Amministrazione Comunale; 
Ritenuto pertanto di procedere alla revoca dell’ordinanza n. 40 del 29/05/2024 con decorrenza 
dalle ore 00.01 del 01/08/2024; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

ORDINA  

per le motivazioni in premessa indicate, LA REVOCA DELL’ORDINANZA SINDACALE N. 
40 del 29/05/2024 DISPONENDO LA RIAPERTURA AL TRANSITO LUNGO LA 
CICLOPEDONALE LAMBRO dalle ore 00.01 del 01/08/2024; 

INFORMA  
che il Responsabile del procedimento amministrativo del presente provvedimento è il Responsabile 
del Settore LL.PP., Patrimonio, Ecologia, Tributi, Sport e Protezione Civile; 

DEMANDA  

1. al messo comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio; 
2. alla società RFI Rete Ferroviaria Italiana con sede legale in Milano Via Enrico Breda 28 – 

l’obbligo di provvedere a rimuovere la segnaletica di chiusura della pista ciclopedonale 
installata - rfi-doi.t.mi.ing@pec.rfi.it  

3. alla Polizia Locale Sovico – SEDE – per la verifica dell’osservanza del presente provvedimento e 
per i rispettivi adempimenti di competenza 

4. al Parco Regionale della Valle Lambro – parcovallelambro@legalmail.it 
5. al Settore Edilizia Privata e Pianificazione – SEDE – per i rispettivi adempimenti di competenza 
6. al Prefetto della Provincia di Monza e Brianza - protocollo.prefmb@pec.interno.it  
7. alla Stazione dei Carabinieri di Biassono - tmi25807@pec.carabinieri.it 
8. alla Associazione AV Protezione Civile Macherio – Sovico - avpcmacheriosovico@pec.it 
9. al Comando Provinciale Vigili del  Fuoco Monza - com.monza@cert.vigilfuoco.it 
10. alla Protezione Civile della Provincia di Monza e Brianza - protezionecivile@provincia.mb.it 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
O
V
I
C
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
o
v
i
c
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
8
3
5
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
9
/
0
7
/
2
0
2
4

C
l
a
s
s
.
:
 
6
.
1
0
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
B
A
R
B
A
R
A
 
M
A
G
N
I

mailto:rfi-doi.t.mi.ing@pec.rfi.it
mailto:parcovallelambro@legalmail.it
mailto:protocollo.prefmb@pec.interno.it
mailto:tmi25807@pec.carabinieri.it
mailto:avpcmacheriosovico@pec.it
mailto:com.monza@cert.vigilfuoco.it
mailto:protezionecivile@provincia.mb.it


     COMUNE DI SOVICO   
Provincia di Monza e Brianza 

 

 

11. alla Direzione Generale Territorio e Protezione Civile Regione Lombardia - 
territorio_protezionecivile@pec.regione.lombardia.it 

 

COMUNICA 

 

A norma dell’art. 3 comma 4 della L. 241/1990 e s.m.i., che avverso il presente provvedimento: 
- in applicazione della L. 6/12/1971 n. 1034, potrà essere proposto ricorso, per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla notifica, al Tribunale 
Amministrativo Regionale di competenza; 

ovvero 
- in applicazione del DPR 24/11/1971 n. 1199 potrà essere proposto ricorso straordinaria al Capo 
dello Stato, per motivi di legittimità, entro i 120 giorni dalla notifica. 
 

 
 
 
 
 
      
 

Sovico, 29/07/2024 SINDACO    
MAGNI BARBARA / InfoCamere S.C.p.A. 

 (Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 
 

mailto:territorio_protezionecivile@pec.regione.lombardia.it

